
                                                          令和６年３月１４日 

  島中学校 新入学生徒  保護者  様 

                                                       岐阜市立島中学校           

                                                      校 長  辻   伸之 

 

令和６年度 島中学校入学式のご案内 
 

  早春の候、新入学生徒保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。平素

は、本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

さて、令和６年度の入学式を下記のとおり挙行いたします。ご多用のことと存じますが、ご出席いただきま

すようご案内申し上げます。  

 

記 
 

１  日 時      令和６年４月８日（月）  １０：００ 開式 
          

２ 式 場   島中学校 体育館 
 

３ 日 程    ９：３０ 学級発表 ※掲示場所等については、次頁をご覧ください。 

・学級の確認ができましたら速やかに移動してください。 

              ・生徒は昇降口から教室に移動してください。 

 ・保護者の方は、体育館に入って受付を済ませて着席してください。 

         ９：５０ 保護者着席完了 

        １０：００ 入学式 

        １０：４５ ＜生 徒＞ 各教室で学級活動 

＜保護者＞ 体育館で学年主任・ＰＴＡ役員の話の後、各教室に移動 

        １１：２５ 生徒下校完了 
 

４ 持ち物等  ＜生 徒＞ ・制服着用 

・３ＷＡＹバック、サブバック類（教科書等を持ち帰るため） 

・上履き ・体育館シューズ ・雑巾２枚 ・筆記用具 

        ＜保護者＞ ・入学通知書（受付で提出） 

              ・上履き  ・外靴を入れる袋  ・防寒のための用品（必要な方） 
 

５ その他  ・校地内に駐車スペースがありませんので、自動車での来校はご遠慮ください。 

（学校周辺への路上駐車や城西小敷地内への駐車はしないでください。） 

・体調不良の方は、出席を見合わせてください。 

・保護者受付は、体育館内で行います。 

・保護者の参加は、２名までとします。大勢の人が集まる学級に入室できない方の待機場所 

を、西舎１階西舎理科室に設けましたので、ご利用ください。 

・新入学生徒の自転車は、職員の指示で生徒用自転車置き場に駐輪してください。 

・保護者の方の自転車置き場については次頁を参照ください。 

       ・変更や追加連絡については、中学校のホームページにてお知らせします。 

  

           

 次頁に学級発表掲示場所が記載してあります。 



南　舎

職員玄
関

南　門

生徒自転車置き場

給食室

給食棟

東
　
門

北　舎

東

舎

西舎
理科室

倉

庫

グラウンド

玄関

西昇降口

木田小島小城西小 転入生

プール格技棟

西

舎

体育館

東昇降口

職員室

格技棟 プール

グラウンド

東昇降口

北　舎

東
　
門玄関

西昇降口 生徒自転車置き場

倉

庫
東

舎西

舎
西舎
理科室

体育館

南　舎

職員室

南　門

給食棟

給食室

職員玄
関

保護者自転車

保護者入
生徒入口

保護者自転車

保護者入
生徒入口

城西小

木田小

島小

保護者待機場所

保護者待機場所

転入生


